2 0 2 5 年 1 月 3 1 日

各 位

呉 信 用 金 庫

創業支援における公益財団法人ひろしま産業振興機構

ならびに株式会社日本政策金融公庫との連携強化について

当金庫では、下記のとおり公益財団法人ひろしま産業振興機構 ひろしま創業サポートセンター

ならびに株式会社日本政策金融公庫で三者連携を図り、創業融資制度をリニューアルしましたので、

お知らせいたします。

1. 目的

 当金庫では、呉市およびその周辺地域における創業支援の後押しに取組んでいます。

この度、公益財団法人ひろしま産業振興機構 ひろしま創業サポートセンターと株式会社日本

政策金融公庫との三者連携により、創業を検討中の方や創業間もない方等の支援をさらに強化す

ることを目的に、当金庫の創業融資制度である、くれしん創業・新事業支援融資「アクレ」をリ

ニューアルいたしました。

2. 商品概要

名 称 くれしん創業・新事業支援融資「アクレ」

ご利用いただける方

新規事業、新分野進出を計画されている法人および個人事業者の方で、

次の条件を全て満たす方

●当金庫営業地域内で事業を営まれる方

●ひろしま創業サポートセンターの支援を受けた事業計画書をご提出い

ただける方

お 使 い み ち 創業・新事業に必要な運転資金・設備資金

ご 融 資 金 額
●運転資金：3,000万円以内

●設備資金：5,000万円以内

ご 融 資 期 間

●運転資金：10年以内（据置期間 1年を含む）

●設備資金：20年以内（据置期間 1年を含む）

ただし、対象となる設備の耐用年数の期間内とします。

ご 融 資 利 率 当金庫所定の利率

担 保
●ご融資金額 1,000 万円以内：原則不要です。

●ご融資金額 1,000 万円超：担保が必要となります。

保 証 法人は代表者含めて 1名以上とし、個人事業主の方は 1名以上とします。

そ の 他 審査の結果、お客様のご希望に添えないことがございます。

3. その他

商品の詳しい内容等につきましては、呉信用金庫 営業統括本部 地域貢献部にお問い合わせく

ださい。
【本件に関するお問い合せ先】

呉信用金庫 営業統括本部 地域貢献部 （担当：中川・加納）

電話(０８２３)２４-１１９５